
PORTARIA Nº 1.296/2024 
DE 06 DE MAIO DE 2024 

  
Designa Promotora de
Justiça  para  o  Grupo
d e  T r a b a l h o  d a
Comissão  de  Meio
Ambiente – Gtbiomas
e  d á  o u t r a s
providências. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 02, de 12 de novembro de 1990, e 
Considerando o Ofício Circular nº 14/2024/CMA, datado de 20 de março de 2024, da
lavra  do  Excelentíssimo  Senhor  Conselheiro  Rodrigo  Badaró  Almeida  de  Castro,
Presidente da Comissão de Meio Ambiente do Conselho Nacional do Ministério Público –
CNMP, que solicita a indicação de um representante do Ministério Público de Sergipe
para compor o Grupo de Trabalho da Comissão de Meio Ambiente – GTbiomas; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Aldeleine Melhor Barbosa – Diretora do Centro
de Apoio Operacional do Meio Ambiente, Urbanismo, Patrimônio Social e Cultural para,
sem  afastamento  de  suas  atribuições  originárias,  compor  o  Grupo  de  Trabalho  da
Comissão de Meio Ambiente – Gtbiomas, do Conselho Nacional do Ministério Público –
CNMP. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Dê-se ciência e cumpra-se.  

Manoel Cabral Machado Neto 
Procurador-Geral de Justiça

 

 

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 06/05/2024 13:37:59,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0010276/2024-57.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0010276/2024-57

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 06/05/2024 13:43.




